
 
 
 

Chemické reakce - Výpočty z chemických rovnic 
 
 

1. Kolik gramů síry se sloučí s 10,5 g železa za vzniku sulfidu železnatého? 
2. Lze úplně vyredukovat olovo z 1 molu oxidu olovnatého použitím 5 g uhlí? 
3. Jaký objem vody je třeba rozložit elektrickým proudem, abychom připravili 400 cm3 

kyslíku? 
4. Kolik gramů 10% roztoku hydroxidu sodného je zapotřebí k neutralizaci 98 g 20% 

roztoku kyseliny sírové? 
5. Při rozkladu 2,17 g oxidu rtuťnatého se uvolnilo 0,16 g kyslíku. Kolik rtuti se uvolnilo 

při reakci? 
6. Vypočítejte, kolik oxidu uhličitého se vytvoří spálením 3 tun uhlí, které obsahuje 10% 

nespalitelných nečistot. 
7. Při reakci 0,7 g neznámého kovu s kyselinou chlorovodíkovou se uvolnilo 280 cm3 

vodíku. Ve vzniklé soli má kov oxidační číslo II. Který je to kov? 
8. 100 g zředěné kyseliny sírové zreagovalo se 13 g zinku. Jaká je procentuální 

koncentrace kyselin? 
9. Kolik gramů 16% kyseliny dusičné je třeba k neutralizaci 59 gramů 45% hydroxidu 

vápenatého? 
 
 


